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پیام تسلیت وزیر اطلاعات 
وزیر اطلاعات در پیامی در پی شهادت سه تن از 
سربازان گمنام آقا امام زمان )عج( گفت: اکنون که افتخار 
شهادت فی سبیل ا... نصیب سه تن از سربازان گمنام 
آقا امام زمان )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( در پایگاه 
عظیم مبارزه و جهاد شد و آن مرغان سبکبال از مقام 
سرباز عرصه  پرافتخار گمنامی )در حین انجام اقدامات 
اطلاعاتی بر روی یکی از باندهای جرایم سازمان یافته( 
به مقام والای گمنامان شهید مفتخر شده و حیات ابدی 
در جوار سیدالشهداء، حضرت اباعبدا... الحسین )ع( 
را بر زندگی فانی رجحان داده اند، سر تسلیم و رضا به 
درگاه ربوبی الهی فرود می آوریم و به مقام شامخ آن 
عزیزان درود می فرستیم و با آنان عهد و پیمان می بندیم 
که راه فروزانشان را با عزت و سربلندی تا پای جان 
ادامه دهیم و حافظ طریق پرفروغ شهدایمان باشیم. 
سیدمحمود علوی در این پیام شهادت غرورآفرین آن 
دلاورمردان را که اینک در رضوان الهی ماوا گرفته اند، 
به محضر باسعادت حضرت بقیه ا... الاعظم )سلام ا... 
علیه( مقام معظم رهبری )مدظله العالی( خانواده  
معظم آن شهیدان، مردم ولایتمدار و شهیدپرور ایران 
اسلامی، به ویژه اهالی خطه های دلاورخیز سیستان و 
بلوچستان، فارس و مازندران تبریک و تسلیت گفت و 
برای بازماندگان سرافراز، از درگاه خداوند آرامش دهنده  

دل ها، سلامتی و بهروزی مسالت می کنم.

پاسخ توئیتی سایت دولت به آمریکا
وزارت خارجه آمریکا دیروز در صفحه فارسی خود 
در توییتر جمله ای از بایدن رئیس جمهور ایالات متحده 
آمریکا را به فارسی و با خط نستعلیق، منتشر کرد؛ 
جمله ای که چندی پیش در زمان حضورش در وزارت 
خارجه آمریکا گفته بود. برخی رسانه ها انتشار این جمله 
از بایدن که گفته بود: »آمریکا بازگشته است، دیپلماسی 
به کانون سیاست خارجی ما بازگشته است« پیامی 
آشکار به دولت ایران تعبیر کرده بودند. اما ساعاتی پس 
از این توییت وزارت خارجه آمریکا، پایگاه اطلاع رسانی 
دولت »پاد« به طور جداگانه در حساب های انگلیسی 
و فارسی خود جمله ای از حسن روحانی را در کنار 
پوستری از همین جمله منتشر کرد که او چند روز 
پیش در دیدار با سفرای خارجی مقیم تهران گفته بود: 
»جمهوری اسلامی ایران با صدای رسا اعلام می کند 
که اگر ۵+۱ به همه تعهدات خود عمل کنند ما هم به 
تعهدات، عمل می کنیم.« این جمله به گونه ای پاسخ 
به سخن بایدن تلقی شده است. گفتنی است هر دو 
پست توئیتری پایگاه اطلاع رسانی دولت توسط حساب 
کاربری شخصی دکتر روحانی رئیس جمهور ایران 

بازنشر شده است.

رهبر معظم انقلاب در واكنش به مواضع آمريكا و اروپا 
درخصوص برجام تاكيد كردند:

عمل در برابر عمل

 مسیر    دیپلماسی 
با   ایران   باز  است

وزیر امور خــارجه آمریکا گفت: 
احتمالا، ایـــران هـــنوز انگیزه 
به دست آوردن چیــزی را دارد 
که در توافق بر سر آن معامله کرد 
که برخی لغو تحریم ها با توجه به 
وضع اقتصادی اش بود. بنابراین فکر 
می کنم که هنوز در هر دو طرف از 
جمله میان شرکای مذاکراتی مان 
در اروپا، چین و روسیه برای انجام 
دادن این تمایلی وجود دارد. آنتونی 
بلینکن افزود: اما این یک قدم اول 
ضروری همچنین ناکافی خواهد 
بود. زمان گذشته است و اگر می 
خواهیم به توافق بازگردیم، اگر ایران 
به پایبندی بازگردد و ما هم این کار 
را کنیم، باید روی توافقی کار کنیم 
که طولانی مدت تر و مستحکم تر 
از توافق اصلی است. همچنین باید 
مسائل دیگری را کــه بــخشی از 
مذاکرات توافق اصلی نبودند و عمیقا 
برای ما و دیگر کشورهای جهان 
مشکل ساز هستند، یعنی برنامه 
موشکی ایران و عملکرد ثبات زدایش 
در کشوری پس از کشور دیگر، 
مطرح کنیم. اما قدم اول بازگشت 
ایران به پایبندی خواهد بود. اکنون، 

مسیر دیپلماسی باز است.

 تعهداتی که ایران از 
۵   اسفند انجام نمی دهد

نماینده و سفیر دائم کشورمان 
در سازمان های بین المللی در وین 
اقداماتی را که طبق مصوبه مجلس 
در اجرای پروتکل الحاقی از پنجم 
شد  خواهند  متوقف  اسفندماه 
تشریح کرد. کاظم غریب آبادی در 
گفت وگو با خبرنگاران، اقداماتی را 
که از پنج اسفند متوقف می شوند 
تشریح کرد. به نقل از شبکه العالم، 
نماینده و سفیر دائمی کشورمان 
در سازمان های بین المللی در وین 
اظهار کرد که این اقدامات شامل 
موارد زیر می شوند: مفاد پروتکل 
الحاقی * کد ۳.۱ اصلاحی ترتیبات 
فرعی موافقت نامه پادمان )برای 
اظهار زودهنگام تاسیسات هسته ای 
به آژانس(. استفاده از فناوری های 
مــدرن و حــضور درازمدت آژانس 
در ایران. اقدامات شفاف ساز در رابطه 
با کیک زرد * اقدامات شفاف ساز در 
رابطه با غنی سازی. دسترسی ها پیرو 
مفاد برجام. نظارت و راستی آزمایی 
اجرای اقدامات داوطلبانه. اقدامات 
شفاف ساز در رابـــطـه با ساخت 

قطعات سانتریفیوژ.

مسئولان قدر حضور 
مردم را بدانند

دبیر شورای نگهبان گفت: اگرچه 
بسیاری از مردم مسائل بهداشتی از 
جمله فاصله گذاری اجتماعی و زدن 
ماسک را رعایت می کنند، اما متاسفانه 
ملاحظه  که  هستند  کسانی  هنوز 
نمی کنند و امیدواریم همه پروتکل های 
بهداشتی را رعایت کنند تا پس از 
واکسیناسیون سراسری، ریشه این 
بیماری نحس در کل جهان خشک 
شود. آیت ا... احمد جنتی با قدردانی از 
مردم شریف ایران بابت حضور خود در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال که به صورت 
متفاوت برگزار شد، گفت: هر چقدر به 
خاطر این مردم مقاوم و نجیب از خدای 
متعال تشکر و به آنها خدمت کنیم، حق 
مطلب را ادا نکرده ایم؛ امسال اگرچه به 
خاطر مسائل کرونایی حضور مردم به 
صورت خودرویی و موتوری بود، اما طبق 
مشاهدات و گزارشات، حضور بسیار 
خوبی داشتند. وی اظهار داشت: به دلیل 
حضور مردم در تمامی صحنه های انقلاب 
خداوند هم عنایت کرده و نعمت امنیت 
را به ما ارزانی داشته است که امیدواریم 
مسئولان نیز قدر حضور مردم را بدانند و 
مشکلات و مسائل اقتصادی و معیشتی 

آنها را حل کنند.

رئيس جمهور:

اهللجبازینیستیم؛برایبازگشتبهتوافقآمادهایم
  هيچ وقت بازرسان را بيرون نمی كنيم

آرمان ملی: رئیس جمهور گفت: ما اهل لجبازی 
نیستیم و برای بازگشت به توافق آماده ایم و به محض اینکه 
ببینیم ۱+۵ به برجام بازگشته ما هم بازخواهیم گشت. 
حسن روحانی در جلسه هیات دولت گفت: برای یادآوری 
اروپایی ها و مردم می گویم وقتی ترامپ در اردیبهشت ۹۷ 
با فشار اسرائیل، عربستان و تندروهای داخلی آمریکا از 
برجام خارج شد در شهریور ۹۷ من برای اجلاس مجمع 
عمومی سازمان ملل به نیویورک رفتم. در صبح اولین روز 
مجمع ترامپ صحبت کرد و بعدازظهر آن روز من صحبت 
کردم. در آن زمان هشت بار برای من پیغام دادند که ترامپ 
می خواهد با فلانی ملاقات کند اما ما رد کردیم. وی ادامه 
داد: همان شب آقای مکرون رئیس جمهور فرانسه به من 
زنگ زد و گفت الان پیش ترامپ بودم و می خواهم قبول 
کنید یک ملاقات چه به صورت دونفره یا سه نفره صورت 
گیرد و این خیلی مهم است اما من رد کردم. پس از آن 
چندین رئیس جمهور به هتل محل اقامت من آمدند و 
پیشنهاد کردند که ترامپ می گوید تنها دو کلمه را در 
برجام بگذاریم آن وقت من اعلام می کنم که آمریکا به برجام 
بازخواهد گشت. روحانی افزود: آن دو کلمه این بود که به 
برجام اضافه شود راجع به موضوع موشکی ایران و منطقه 
بعدا مذاکره کنیم. این پیام را هم مکرون بعد از طرف ترامپ 
آورد؛ اما من گفتم به هیچ عنوان یک کلمه به برجام اضافه 
یا از آن کم نمی شود. رئیس جمهور فرانسه گفت که قبول 
کنید که راجع به این دو موضوع فقط مذاکره شروع شود و 

حالا شاید چند سال طول بکشد که من باز هم قبول نکردم. 
رئیس جمهور در ادامه تاکید کرد: اروپایی ها بدانند اگر ما 
می خواستیم این دو مورد موشک و منطقه را نه اینکه اضافه 
کنیم بلکه به عنوان بحث برای آینده قبول کنیم ترامپ 
همان اول به برجام بازگشته بود و این پیغام رسمی خود او 
بود. خود اروپایی ها هم می دانند چون پیام آورنده خودشان 
بودند پس بنابراین در برجام نه راجع به منطقه و نه راجع به 
سلاح و دفاع ایران چیزی اضافه نخواهد شد. برجام همین 
است که یا می پذیرید یا قبول نمی کنید. روحانی همچنین 
یادآور شد: سال بعد یعنی در سال ۹۸ که به نیویورک رفتم 
هتل محل اقامت من به مرکز اصلی ملاقات های سازمان 
ملل تبدیل شده بود و به قول یکی از مقامات سازمان 
ملل که می گفت شما محل سازمان ملل را تغییر داده اید؛ 
چراکه همه رفت وآمدها و رسانه ها در هتل محل اقامت ما 
بود و تمام مقامات اروپایی که در نیویورک بودند بلااستثنا 
آمدند و با من مذاکره کردند و اصرار آنها این بود که جلسه 
۱+۵ در نیویورک برگزار و ترامپ و من در آن جلسه حاضر 
شویم. وی اضافه کرد: حرف آنها این بود که بعد از این 
جلسه ترامپ اعلام خواهد کرد که به برجام برمی گردد 
ولی من گفتم حاضرم در جلسه شرکت کنم و حضور ۵+۱ 
هم اشکالی ندارد به شرط اینکه ترامپ قبل از جلسه اعلام 
کند که به برجام برگشتم و بعد از آن ما در جلسه شرکت 
می کنیم. همه این اختلاف، اختلاف قبل و بعد بود و همه اش 
بحث اول و دوم بود. خب اگر ما اول و دوم نداشتیم که همان 

جلسه را می گذاشتم. اصلا در سال ۹۸ عده ای از سران دنیا 
به خاطر همان جلسه به آنجا آمده بودند تا ۱+۵ در سطح 
سران تشکیل شود.  رئیس دولت دوازدهم با یادآوری خروج 
آمریکا در اردیبهشت ۹۷ از برجام خاطرنشان کرد: از همان 
زمان اروپایی ها رسما از ما درخواست مهلت کردند و ما هم 
اعلام کردیم که چند هفته ای مهلت می دهیم و مرتب تماس 
می گرفتند که این مهلت را کمی بیشتر تمدید کنید. و ما 
یک سال آن را تمدید کردیم برای اینکه حجتی باقی نماند 
و همه بدانند به تعهداتمان پایبند هستیم البته اروپایی ها 
نتوانستند یا نخواستند کاری بکنند و تنها در بخش سیاسی 
و تبلیغاتی خوب موضع می گرفتند و ترامپ را محکوم 
می کردند و وقتی بحث سیاسی بود کمک ما بودند و همین 
باعث شد ترامپ بیچاره هفت بار در مقابل ما شکست بخورد. 
وی با بیان اینکه دموکرات ها که اکنون در آمریکا سر کار 
هستند بارها گفته اند فشار حداکثری بر ایران غلط بوده و 
جواب نداده تاکید کرد: هیچ راهی برای آمریکا جز بازگشت 
به برجام وجود ندارد. من در تماس دیشب خودم با یکی 
از سران اروپایی همین را گفتم که مشکل یکی بیشتر 
نیست و آن تحریم است. رئیس شورای عالی امنیت ملی در 
ادامه عنوان کرد: اگر امروز تحریم را بردارند ما فردا صبح یا 
بعدازظهر به همه تعهدات خود عمل می کنیم ما تنها چند 
ساعت نیاز داریم تا ببینیم تحریم ها واقعا برداشته شده و 
راستی آزمایی کنیم و بعد به تعهدات خود برگردیم. بالاترین 
مقام کشور یعنی مقام معظم رهبری هم این موضوع را اعلام 
کرده و مسیر واضح است. اگر آمریکایی ها به صراحت اعلام 
کنند ما هم به صراحت اعلام می کنیم. اگر یک قدم بردارند 
ما هم یک قدم برمی داریم و اگر همه قدم ها را بردارند، ما هم 

همه قدم ها را برمی داریم.
ادامه صفحه 6

آرمان ملی- اميد كاجيان: مدت هاست حسن روحانی 
روزهای خوبی را پشت سر نمی گذارد. از سویی جناح چپ 
در هیاهو انتخابات ۱400 و اینکه عملکرد رئیس جمهوری 
که حامی  او بوده اند مردم را از آنها دور کرده است، در حال 
تبری جستن از وی هستند و ... از اینکه وی گزینه واقعی 
اصلاح طلبان نبوده می گویند و تنها دلیل حمایت از روحانی 
را ناگزیری شان در ۹۲ و ۹6 و ائتلاف عنوان می کنند و تلاش 
دارند از او فاصله بگیرند تا بلکه با این کار پایگاه اجتماعی 
ازدست رفته خود را بازسازی کنند و از سمتی دیگر جناح 
اصولگرا که از همان ۹۲ تا به امروز او را از جرگه خود جدا 
کرده اند و این روزها بهترین موقعیت را یافته اند تا بر او 
بتازند و همه بلاهایی که بر سر این کشور آمده را از چشم او 
بدانند. انگار نه انگار خودشان یکی از بانیان تنش در کشور 
و جامعه بین الملل برای تحت فشار قراردادن ایران به شمار 
می آیند. البته جناح اصولگرا درصدد این است که بتواند 
بیشترین حملات را به روحانی داشته باشد حتی نقش 
تحریم ها در کشور و ترامپ را نیز انکار کرده و درحالی که 
از سویی می گویند تمام مشکلات کشور از پاستور می گذرد 
و نه ایالت میشیگان، به محض انتخاب شدن بایدن به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا همه کاری کردند تا مبادا بازگشت به 
برجام از سوی بایدن به سرعت کلید بخورد و شاید نتایج 
بهبود نسبی اوضاع نسبت به آنچه اکنون در آن گرفتار 
آمدیم، نصیب حسن روحانی شود. در چنین شرایطی است 
که مجلس یازدهم همه کاری کرد. از تهدید به خروج از 
NPT گرفته تا مصوبه اخیری که به دولت ابلاغ کرد تا قوه 
مجریه را مجاب به غنی سازی ۲0 درصد اورانیوم کرده و از 
سویی اعلام کند اگر تا پنجم اسفندماه تحریم ها رفع نشود از 
پروتکل الحاقی نیز خارج خواهیم شد تا با این مصوبه در عصر 
بایدن نیز با تنش ها و اما و اگرها باقی بماند. اما این پایان کار 
نیست حسن روحانی که این روزها با انواع و اقسام ناسزاها، 
گاه در صداو سیما، گاه در پشت تریبون های رسمی، گاه هم 
در ۲۲ بهمن روبه روست )!( و البته آن طور که سخنگوی قوه 
قضائیه گفته برای پیگیری اهانت های علیه خودش باید به 
عنوان شاکی خصوصی اقدام کند )!( اکنون با بازی جدید 

دیگری روبه رو شده و آن خبر اعلام وصول شکایت ۲۲0هزار 
نفر از مردم به مجلس یازدهم است. 

  داستان شكايت
ماجرا از این قرار است که سخنگوی کمیسیون اصل 
نود مجلس از اعلام وصول شکایت از رئیس جمهور در این 
کمیسیون خبر داد. علی خضریان با اعلام خبر وصول شکایت 
اقشار مختلف مردم از رئیس جمهور در کمیسیون اصل ۹0 
مجلس گفت: ۲۲0هزار نفر از آحاد مختلف مردم شکایتی 
از رئیس جمهور مشتمل بر ۱6 بند پیرامون موضوعات 
فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی را تقدیم کمیسیون 
اصل ۹0 مجلس کرده اند. وی افزود: موضوع افزایش تعمدی 
نرخ ارز، بی توجهی به تولید داخلی و واردات بی رویه، استفاده 
از افراد با تابعیت دوگانه در مسئولیت های کلیدی دولتی، 
عدم تحقق وعده رفع تحریم، عدم توجه به ترویج سبک 
زندگی ایرانی- اسلامی  و راه اندازی شبکه ملی اطلاعات، 
بی توجهی به مدیریت بورس و از بین رفتن سرمایه های مردم 
در این بازار و اجرای غلط قانون هدفمندی یارانه ها برخی از 
موضوعاتی است که در این شکایت نامه تقدیم کمیسیون 
شده است که نیازمند بررسی دقیق حقوقی و اثبات ادعاهای 
مطروحه است. این نماینده مجلس بیان کرد: با توجه به تنوع 
موضوعات مطرح شده در این شکواییه به فراخور موضوعات، 
کمیته های مختلف کمیسیون در این خصوص تشکیل جلسه 
داده و موضوع را بررسی خواهند کرد و سیر قانونی طی خواهد 
شد و کمیسیون اصل نود مجلس با توجه به وظیفه ذاتی خود 
در چارچوب قانون اساسی به این موضوع ورود کرده و به طرز 

کار آن رسیدگی خواهد کرد.
 حرف دل مردم هست اما ... 

اینکه مجلس حرف دل مردم را دنبال کند بسیار هم 
قابل تحسین است. مردم این روزها پر شده اند از مشکل 
و گلایه و... اما درد آنجایی است که پارلمان یازدهم از این 
نمد به دنبال دوختن کلاهی برای خود است. دراین بین 
پرسش های اساسی دیگری نیز پیش می آید اینکه اساسا 
چه سازوکاری برای تهیه این تعداد از شکایت ها وجود 
داشته است و برچه مبنایی به دست مجلسیان رسیده؟ این 

۲۲0هزار نفر در کجا تجمیع شده اند و آیا اقشاری از همه 
مردم بودند؟ یا همان هایی که در ۲۲ بهمن شعار دادند؟ چه 
کسانی آن متن را نوشته اند؟ حکم شکایت از رئیس جمهور 
در چنین شرایط چیست و قرار است برخی نمایندگان در 
اقدام یا نمایش جدید خود چه بکنند؟ استیضاح و استعفا یا 
چیزی شبیه به این؟ معلوم است که باز هم پای سیاسی کاری 
در میان است. اقدام اخیر مجلس نمایش و نمادی دیگر از 
تقابل دولت و پارلمان با یکدیگر است؛ اتفاقی که البته از 
همان ابتدای تشکیل مجلس یازدهم به وضوح مشخص بود. 
تقابل با دولت خیلي با سرعت کلید خورد. در چنین پارلماني 
که پیش تر نمایندگان آن »روحاني باید برود« را شعار 
انتخاباتي خود کرده بودند، خوب معلوم بود که قرار نیست 
پارلمان بگذارد آب خوش از گلوي دولتي پایین برود که به 
خودي خود با هزاران مشکل و معضل دست به گریبان است. 
نیت مجلس زمانی مشخص شد که برخي نمایندگان اعلام 
کردند طرح سوال از رئیس جمهور کلید خورده است و اما 
نمایندگان به سوال از رئیس جمهور قناعت نکردند و ناگهان 
موضوع استیضاح وي را پیش کشیدند تا شعار روحاني باید 
برود به تحقق بپیوندد. استیضاح روحاني به جد دنبال مي شد 
و امضاهاي کافي را نیز داشت اما با سخنان صریح  رهبري و 
بیان اینکه یک رئیس جمهور باید تا پایان دوره و با قدرت به 
کارش ادامه دهد، ماجرا منتفي شد. بعدها بودند چهره های 
مجلسی از جمله یکی از اعضای ارشد کمیسیون امنیت ملی 
که خواهان اعدام حسن روحانی شدند. مجلس، فشارهای 
خود را بر دولت به طرق دیگر نیز وارد می ساخت، مثل فشار 
بر وزرای دولت. یکبار ظریف را در مجلس خائن می خواندند 
و سخنانش را ناتمام می گذاشتند. یکبار به صلاحیت وزیر 
پیشنهادی حسن روحانی رای نمی دادند، یکبار در نامه ای 
به امضای ۱۱4 نماینده به روسای قوا خواهان عزل وزیر 
نفت می شدند، یکبار وزیر ارتباطات را به زیر تیغ تیز انتقاد 
می بردند و حتی به وزرای سابق روحانی نیز رحم نکرده و  
طرح شکایت از عباس آخوندی وزیر راه سابق  و کشاندن 
وي به محاکم قضایي را در دستورکار قرار دادند. البته که 
غیر از اینها، سنگ اندازی ها را همان طور که گفته شد نباید 
از یاد برد اینکه برخی تلاش می کردند تا سدی برای دولت 
در این مسیر به خصوص گفت وگوی با بایدن باشند، بر 
کسی پوشیده نیست. بعدهم که با مصوبه برجامی، دولت 
را در سراشیبی شدت عمل قرار داده و امروز شکایت از 
رئیس جمهور را مطرح می کنند که معلوم نیست قرار است 

به کدام سمت و سو کشیده شود.

»آرمان ملي« گزارش مي كند:
شكایتازروحانینمایشجدید!

  شكايت از رئيس جمهور در كميسيون اصل 90 اعلام وصول شد

مقام معظم رهبری صبح دیروز )چهارشنبه( در ارتباط تصویری با شماری از مردم تبریز، 
قیام تاریخی و فراموش نشدنی ۲۹ بهمن ۱۳۵6 را فقط گوشه ای از افتخارات فراوان مردم 
این خطه خواندند و با اشاره به استمرار دشمنی سلطه گران به علت مخالفت ملت ایران با 
هنجارهای نظام سلطه افزودند: انقلاب اسلامی دستاوردهای عظیمی داشته است که باید 
از آنها برای رفع نقاط ضعف و غیر قابل قبول همچون مشکلات معیشتی و فاصله طبقاتی 
استفاده کنیم. ایشان حضور پرشور مردم را در انتخابات سال آینده ریاست جمهوری و در 
درجه بعد انتخاب صحیح و اصلح را باعث تضمین آینده کشور خواندند و درباره برجام 
نیز گفتند: جمهوری اسلامی این بار وعده و حرف نمی پذیرد و ملاک، فقط عملِ طرف 
مقابل است. حضرت آیت ا... خامنه ای در تبیین افتخارات مردم آذربایجان »نخبه پروری 
در علم و هنر و سیاست« و »روحیه جریان سازی در تحولات تاریخی و سیاسی کشور« 
را دو ویژگی افتخارآمیز مردم این خطه برشمردند و تاکید کردند: آذربایجان همیشه دژ 
استوار ایران در مقابل حملات بیگانگان بوده است و اگر ایستادگی و جانفشانی مردم این 
دیار نبود، تعرض دشمنان به مناطق دیگر هم کشیده می شد. حضرت آیت ا... خامنه ای 
»دلبستگی عمیق به اسلام« و »غیرت و حمیت شدید در قبال ایران« را دو ویژگی مهم 
هویتی مردم آذربایجان دانستند و افزودند: مردم این منطقه در تاریخ معاصر در همه مسائل 
کشور از چهره های نقش آفرین برخوردار بوده اند که این شخصیت ها همچون »میرزا جواد 
آقا مجتهد تبریزی در تحریم تنباکو«، »ستارخان و باقرخان در مشروطه«، »شیخ محمد 
خیابانی«، »شهیدان آیت ا... قاضی طباطبایی و آیت ا... مدنی در دوران انقلاب« و »شهید 
باکری در دفاع مقدس« تاثیرگذار بوده اند. مقام معظم رهبری در جمع بندی این بخش از 
سخنانشان گفتند: بدون روایت درست از تاریخ آذربایجان، هر روایتی از تاریخ ایران ناقص 
و نادرست است. ایشان در تشریح ابعاد قیام تاریخی ۲۹ بهمن ۱۳۵6 مردم تبریز به پیام 
امام)ره( بعد از آن حادثه پرداختند و افزودند: امام بزرگوار سه خصوصیت »شجاعت، غیرت 
و تدین« را ویژگی های ممتاز مردم تبریز خواندند که هر سه این خصوصیات، شاخص های 
مهم ارزیابی و ارزش گذاری یک مجموعه انسانی است. رهبر انقلاب افزودند: نکته مهم این 
است که مردم تبریز وحشی گری رژیم پهلوی در سرکوب قیام ۱۹ دی قم را دیده بودند اما 
با همان خصوصیاتی که امام گفتند در چهلم شهیدان قم وارد صحنه شدند و با ابتکار سلسله 
تعیین کننده چهلم ها، نگذاشتند قیام قم به فراموشی سپرده شود. حضرت آیت ا... خامنه ای 
در تشریح دیگر رویدادهای متکی بر شجاعت، غیرت و تدین مردم تبریز به مقابله جانانه 
آنان در مقابل دست های تجزیه طلب اوایل انقلاب، حماسه آفرینی لشکر خط شکن عاشورا 

و فرمانده دلاور آن شهید باکری، مقابله با فتنه خلق مسلمان در سال های اول انقلاب و نیز 
حضور آگاهانه مردم تبریز در خنثی کردن فتنه سال ۸۸ اشاره کردند و گفتند: در دی ۸۸، 

مردم تبریز حتی از تهران و دیگر شهرهای کشور زودتر به میدان آمدند.
 نتيجه ايدئولوژی زدايی انحراف از مسير انقلاب است

حضرت آیت ا... خامنه ای در جست وجوی پاسخ این سوال مهم که »درس قیام ۲۹ بهمن 
۵6 مردم تبریز برای اوضاع امروز کشور چیست« به ریشه یابی دشمنی عمیق ابرقدرت ها با 
انقلاب اسلامی پرداختند. ایشان گفتند: هنگام پیروزی انقلاب، مستکبران، جهان را به دو 
قسمت سلطه گر و سلطه پذیر تقسیم کرده بودند اما انقلاب اسلامی این جریان را که رگ 
حیات نظام استکبار بود، به صراحت رد کرد و سلطه گران غرب و شرق به همین علت و با 
وجود اختلافاتشان، جبهه گسترده ای در مقابل انقلاب ملت ایران تشکیل دادند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای با تاکید بر اینکه هرگز نباید علت اصلی دشمنی استکبار با انقلاب و جمهوری 
اسلامی را فراموش کرد، افزودند: البته آنها توطئه ها و ضدیت هایشان را به بهانه های مختلف 
از جمله حقوق بشر، مقررات اسلامی، هسته ای، موشکی، منطقه ای و مسائل دیگر اعمال 
می کنند اما باید متوجه بود که این مسائل فقط بهانه است. مقام معظم رهبری با اشاره به 
ادامه خصومت مستکبران افزودند: ملت ایران برای پیروزی در مقابل این هجمه ها به دو چیز 
نیاز دارد: »استحکام عناصر هویتی« و »افزایش قدرت درونی«. ایشان برخورداری از زیربنا و 
نظام فکری و عقیدتی منسجم را مهم ترین عنصر استحکام هویت ملی برشمردند و افزودند: 
زیربنای مستحکم فکری انقلاب از اسلام گرفته شده و در بیانات بسیار ارزشمند امام)ره( و 
درس های متفکرانی چون شهیدان مطهری و بهشتی تشریح شده البته عناصر متفکر باید 
این نظام فکری را با پاسخ های جدید به مسائل جدید، نو به نو جلوه و رونق دهند. رهبر انقلاب 
خاطرنشان کردند: ایدئولوژی زدایی که برخی ها تکرار می کنند، نتیجه اش انحراف از مسیر 
انقلاب خواهد بود. حضرت آیت ا... خامنه ای تاکید کردند: البته صرف زیربنای مستقل فکری 
کافی نیست و در عمل نیز باید از ویژگی هایی برخوردار بود که مهم ترین آنها عبارتند از: 
نترسیدن، خسته نشدن، ناامید نشدن، تنبلی نکردن، ندانسته در نقشه دشمن ورود نکردن 
و در مواقع لازم آماده فداکاری بودن. مقام معظم رهبری با اشاره به وجود این خصوصیات 
بارز در ملت ایران و فداکاری شهدا گفتند: ملت ایران انصافا خسته نشده اند که نمونه های آن 
را در تشییع بی نظیر شهید سلیمانی و همچنین مراسم ابتکاری پرشور امسال در ۲۲ بهمن 
دیدیم. ایشان تاکید کردند: اگر همراه این مجاهدت، استقامت و منحرف نشدن از مسیر 

باشد، مشکلات هم حل خواهد شد.
ادامه صفحه 6

سـرمقــاله

وضعیت کنونی نمایانگر تلاش برای مسدودسازی لبه های 
اصطکاک در واشنگتن و تهران است. اما در عمل اصطکاک 
موجود سابقه ای دیرینه و متوجه یک امر بسیار گسترده تری 
است که پرونده ایران و ایالات متحده را به یک پرونده بین المللی 
در قالب برجام تبدیل می کند. اساسا مذاکرات ۱+۵ در دستگاه 
فکری آمریکا تلاشی برای گسترش این اصطکاک میان تهران 
و واشنگتن دارد. آمریکا در زمان ترامپ با بیرون رفتن از برجام 
زمینه های نوعی واگرایی میان واشنگتن و دیگر قدرت های بزرگ 
در ارتباط با تهران را به وجود آورد. تحریم های حداکثری به وجود 
آمد و این تحریم ها هم اکنون پابرجاست و بایدن نمی تواند 
به سرعت از تحریم ها را بردارد؛ چراکه علاوه بر سازوکارهای 
تحریمی موجود از یک سو، سازوکارهای تحریمی قانونی و در 
روندهای خاص موجود در آمریکا شکل گرفته که رئیس جمهور 
تنها می تواند با بخشی از آن تحت عنوان برگشت به برجام 
زمینه هایی را برای ایجاد امیدواری به وجود آورد ولی در عمل 
تحریم ها سرجای خود باقی می ماند. از طرف دیگر با بازگشت 
آمریکا به برجام ژرفای عمق استراتژیک تاثیر تحریم ها افزایش 
پیدا می کند. اگرچه از نظر روانی بازگشت آمریکا به برجام 
می تواند نوعی عقب نشینی از مواضع این کشور در دوران ترامپ 
محسوب شود اما به خوبی این نکته واضح است که آمریکایی ها 
نمی خواهند از دستاوردهای چهارساله دولت ترامپ برای فشار 
آوردن به تهران نیز دست بردارند. از این جهت زمینه هایی را 
دنبال می کنند که بتوانند از این منطق سود برند. از طرف دیگر 
با توجه به آنچه مجلس در ایران به تصویب رسانده و پس از تایید 
شورای نگهبان به قانون تبدیل شده است؛ در بافت موقعیتی 
توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی قرار دارد که در یکشنبه 
هفته آینده باید عملیاتی شود. سفر رئیس آژانس بین المللی 
انرژی اتمی بر همین اساس انجام خواهد شد. با توجه به آنچه 
بایدن تاکنون انجام داده؛ این معنا دور از انتظار است که با اعلام 
بازگشت آمریکا به برجام با فرمان اجرایی رئیس جمهور آمریکا 
تحریم های متوجه تهران به سرعت برداشته شود. به نظر می رسد 
هفته آینده هفته ای است که باید در انتظار شگفتی های متفاوتی 
باشیم. از یک طرف شگفتی ای که آمریکا با فرمان اجرایی 
رئیس جمهور آمریکا در یک وضعیت ممکن به برجام بازگردد و 
از طرف دیگر ایران اعلام کند که به تعهدات برجامی خود عمل 
می کند. در واقع این هر دو گام نخست برای انجام مذاکرات بسیار 
فرسایشی در آینده خواهد بود که می تواند پیامدهای مختلفی 
برای تهران و واشنگتن به جا بگذارد. بدین ترتیب اگرچه باز 
یک نسیم سیاسی را شاهد خواهیم بود اما زمینه های فشار 
بیشتر ایران نیز از طرف دیگر در قالب همگرایی اتحادیه اروپا و 
ایالات متحده آمریکا فراهم خواهد شد. حال آنکه با آمدن بایدن 
هم اکنون شاهد همگرایی بیشتر اتحادیه اروپا با آمریکا و حتی 
همراهی پکن و مسکو با واشنگتن هستیم. در ضمن باید گفت 
که این معنا یعنی بازگشت آمریکا به برجام آن طور که ایران 
می خواهد امری ممکن است ولی آنچه آمریکا در جهت اعمال 
فشار بیشتر بر ایران در پیش خواهد گرفت در این ارتباط نیز 
امری محتملی است. فلذا هم اکنون رویارویی امکان و احتمال با 

یکدیگر، خود را به نمایش می گذارد.

هفته  آینده، هفته شگفتی هاست!

مهدی مطهرنیا
  علاج دردهای مزمن كشور در انتخابات آینده پژوه سیاسی و اجتماعی

پر شور و انتخاب اصلح است  
    انتخابات يک فرصت بزرگ در كشور ماست 

كه نبايد   از دست داد

یــادداشت

اصلاح طلبان برای انتخابات ریاست جمهوری یک سری فرصت ها 
و ابزارهایی دارند و برعکس در جناح رقیب هم اصولگرایان مانند 
اصلاحات فرصت ها و ابزارهایی برای پیروزی در انتخابات دارند. 
جناح رقیب یک سری فشارها را به اصلاح طلبان برای انتخابات 
۱400 وارد می کنند و آنها هم بنا به اقتضائات و شرایطی که وجود 
دارد کاندیداهای خود را معرفی می کنند. به این نکته باید توجه کرد 
که مبانی نظری گفتمان اصلاح طلبی مصلحت عمومی کشور است و 
باعث پیشرفت، توسعه و رفاه مردم می شود، اصلاح طلبان سعی کردند 
که در تصمیم گیری های خود منافع مردم را به منافع شخصی و حزبی 
ترجیح بدهند. در اکثر انتخابات های سال های اخیر اصلاح طلبان در 
قالب شورای اصلاح طلبان توانسته اند به یک اجماع کلی برسند و در 
این انتخابات هم به نظر می آید با اجماع جدیدی که تشکیل داده اند، 
به دنبال آن هستند تا بتوانند به یک اجماع کلی دست پیدا کنند. 
اصلاح طلبان در مساله معرفی کاندیداها در انتخابات ریاست جمهوری 
و شورای شهر و روستا به یک اجماع خواهند رسید، منتها اصل حضور 
مردم در انتخابات بسیار مهم تلقی می شود. در جریان اصلاحات یک 
نگاه حداقلی وجود دارد که معتقد است باید در فرآیند انتخابات ۱400، 
مثل گذشته با رویکردی ائتلافی حتی با حمایت از نامزدی قرضی حضور 
داشته باشیم و هیچ شرطی برای حضور در انتخابات در نظر نگیریم. از 
سوی دیگر عده ای می گویند باید عطای انتخابات را به لقایش بخشید 
و صبر پیشه کرد تا نیروهایی که نقش جمهور را نادیده می گیرند، در 
تصمیمات خود تجدیدنظر کنند. قاطبه اصلاح طلبان هیچ یک از این 
دو نگاه را نمی پذیرند و معتقدند باید انتخابات را در هر شرایطی مطالبه 
کرده، مشارکت کنیم و در ترغیب مردم به مشارکت حداکثری کمک 
کنیم و معتقدند اگر از جمهوریت غافل شویم، بازنده اصلی مردم و 
جریان تحول خواه اصلاح طلب خواهند بود. جریان اصلاحات بیش از 
هر زمانی نیاز دارد به نقد درونی خود بپردازد و به نظر می رسد بعد از این 
همه سال به برنامه ای راهبردی و مانیفستی تمام و کمال برای همه امور 
اداره کشور نیاز دارد؛ برنامه ای که اکثریت احزاب به آن باور داشته باشند 
و فصل مشترک نگاه آینده محور آنها باشد. اما خطاب به دولت روحانی 
باید بگویم این روزها دولتمردان باید شرایط کشور و علت مشکلات را 
برای مردم توضیح دهند، ماه های پایانی دولت دوازدهم زمان مناسبی 
است که برخی دولتمردان در جایگاه پاسخگویی قرار بگیرند و دلایل 
چرایی وضعیت بحرانی کشور را برای مردم توضیح دهند و تاسف آور 
است که حلقه اصلی تصمیم گیری در کابینه دوازدهم که اشتباهات 
غیرقابل انکاری در اداره کشور داشته و عاملان اصلی ناکامی  دولت 
هستند، طلبکارانه سعی دارند از زیر بار مسئولیت شانه خالی کنند و 
ضعف دولت باعث شده تا شرایط کشور به سمت و سویی سوق پیدا کند 
که برخی برای حفظ آینده سیاسی خود و ماندن در قدرت، دست به هر 
اقدامی  حتی به دور از اخلاق سیاسی می زنند و در این مسیر، هجمه به 

جریان اصلاحات بیداد می کند.

چرایی هجمه به جریان اصلاحات ؟

محمد سالاری
 عضو شورای شهر تهران

آيت ا... سيد حسن خمينی:
انقلاب، انقلاب متحجرین نبود

آرمان ملی: یادگار امام با تاکید بر اینکه انقلاب، 
انقلاب متحجرین نبود، گفت: افکار بسته ای که توان 
سازگاری با دنیای معاصر را ندارد، هیچ دخالتی در 
پیدایش انقلاب ندارد و دزدانه بر سر خوان انقلاب 
نشسته است. آیت ا... سید حسن خمینی در »اجلاس 
تبیین اندیشه های امام خمینی در حوزه فرهنگ و هنر« 
گفت: حضور در حرم امام و تجدید میثاق نمی تواند فقط 
ظاهری باشد و ای کاش این حضور همراه با بازخوانی 
بخشی از اندیشه های امام باشد. یادگار امام با بیان اینکه 
امام یک هنرمند است، تصریح کرد: هنر امام به شاعری، 
خط و نقاشی نیست. اگر در تعریف هنر سخن بگوییم، 
هنر جمع کردن کثرات در یک وحدت است؛ لذا انقلاب 
یک هنر است و خالق این هنر امام بزرگوار ما بود. در 
انقلاب، خواسته های فردی از بین رفت و همه با هم 
شده بودند؛ و چه هنری بالاتر از آنچه که اتفاق افتاد؟! 
وی با بیان اینکه »ما شدن« هویت ساز و هنرساز است، 
اظهار کرد: در آن حجم همه با هم بودن ها، همه در هم 
گم می شوند ولی وقتی قرار باشد منیت از راه برسد، 
آن وقت »کوه ها با همند و تنهایند/ همچو ما با همان 
تنهایان«. هنر امام ایجاد سمفونی در یک جامعه به هم 
ریخته است. اگر کسی آمد و فضا را آرام کرد، منیّت ها 
گم می شود؛ البته در این فضا همه آن »من«ها بزرگ تر 
هم می شوند. سید حسن خمینی تاکید کرد: مشکل 
این است که از امام، فقط »می گوییم«؛ درحالی که باید 
»عمل کنیم« و چون او شویم؛ گرفتار هزارتوی الفاظ و 
گفتار هستیم. امام خطیب توانایی نبود اما مرحوم آقای 
مطهری در ابتدای یکی از کتاب ها می گوید صبح های 
پنجشنبه که امام اخلاق می گفت، »تا یک هفته تحت 
تاثیر آن بودیم«. چون سخن ایشان از دل برمی آمد. وی 
در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر اینکه انقلاب، 
انقلاب روشن اندیشان دینی بود و انقلاب متحجرین 
نبود، گفت: هرگونه مصادره انقلاب توسط اندیشه 
متحجری به بی راهه بردن و از بین بردن انقلاب است 
و موتور محرکه انقلاب را از بین می برد. رهبران انقلاب 
صاحبان اندیشه مصالحه با دنیای جدید، از منظر دینی 
بودند. افکار بسته ای که توان سازگاری با دنیای معاصر 
را ندارد، هیچ دخالتی در پیدایش انقلاب نداشته اند و 
دزدانه بر سر خوان انقلاب نشسته اند. یادگار امام افزود: 
انقلاب اندیشه ای است که پدیدآورنده آن فرهنگی را بر 
دوش خود حمل می کند که این فرهنگ بین ارزش های 
دینی و ارزش های دنیای معاصر آشتی می دهد، اما به 

ناگاه می بینیم این مساله به فراموشی سپرده می شود.
وی با بیان اینکه ستیز با استبداد سلطنتی ریشه 
در آزادیخواهی دارد، یادآور شد: کجا اندیشه متحجر 
ما در این مسیر گام برداشته است؟! فرهنگ انقلاب 
استعمارستیز، آزادیخواه، استقلال طلب، عزت خواه و 
عزت طلب است. البته به نوعی همسان و هم خاستگاه با 
نفی استبداد است. اما کجا در اندیشه تحجرآمیز ما چنین 
نکته ای دیده می شود؟! آیت ا... سیدحسن خمینی افزود: 
تحجر به معنای ناتوانی در همراهی با دنیای معاصر است. 
باید بپذیریم آینده دینی ما از راه تلفیق آشتی جویانه 
فرهنگ دینی با دنیای معاصر است و الّا همواره یک گام 
عقب هستیم؛ درحالی که فقه امام می گوید یک گام جلو 
باشید و دنیایتان را بشناسید. وی در پایان گفت: توجه به 
عنصر زمان و مکان در اجتهاد، فتوای فراموش شده امام 
است. امروز، دوران دوگانه  »یا در گذشته زندگی کنیم 
و یا از آن عبور کنیم« تمام شده و راه سومی باز شده 
است. ما با اجتهاد در احکام گذشته راهی برای آینده باز 

می کنیم و یک گام جلوتر حرکت می کنیم.

نــــگـــره


